UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HÓA                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:                 /UBND-CN                           Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2021

 V/v bàn giao các công trình

thuộc Dự án Cấp điện nông thôn

tỉnh Thanh Hóa cho Công ty

Điện lực Thanh Hóa quản lý.

                                Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Tài chính;

- Công ty Điện lực Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được các Công văn: số 3796/SCT-BQLDA

ngày 22/12/2021 và số 3555/SCT-BQLDA ngày 03/12/2021 của Sở Công

Thương về việc bàn giao các công trình thuộc Dự án Cấp điện nông thôn tỉnh

Thanh Hóa (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài chính, Công ty Điện lực

Thanh Hóa). Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Công Thương; đồng ý chủ trương bàn

giao các công trình cấp điện cho 03 thôn, bản chưa có điện gồm: thôn Xà Luốc,

xã Văn Nho, huyện Bá Thước; bản Mùa Xuân, xã Sơn Thủy, huyện Quan Sơn;

bản Pá Búa, xã Trung Lý, huyện Mường Lát, thuộc Dự án Cấp điện nông thôn

tỉnh Thanh Hóa cho Công ty Điện lực Thanh Hóa quản lý, vận hành.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Công ty Điện

lực Thanh Hóa thực hiện đầy đủ các quy trình, thủ tục, hồ sơ bàn giao theo quy

định tại Quyết định số 23/2020/QĐ-TTg ngày 14/8/2020 của Thủ tướng Chính

phủ, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

3. Trong thời gian hoàn thiện các thủ tục, hồ sơ bàn giao, đề nghị Công ty

Điện lực Thanh Hóa tạm thời tiếp nhận các công trình đã hoàn thành, đã nghiệm

thu kỹ thuật, đủ điều kiện đóng điện thuộc Dự án Cấp điện nông thôn tỉnh Thanh

Hóa để thực hiện bán lẻ điện trực tiếp đến các hộ dân, phục vụ nhân dân vui

xuân, đón tết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Mai Xuân Liêm (b/c);

- Lưu: VT, CN (T1222).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-29T14:01:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-29T14:47:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-29T14:47:40+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-29T15:15:11+0700